Prefeitura Municipal de Pedreiras

Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel: (99) 9 8125-4474 - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

DECLARAÇÃO

16.1 - Divulga as desonerações tributárias concedidas e a fundamentação legal
individualizada?

.Art. 7º, inciso VI, da Lei nº 12.527/2011 - LAI e art. 198, §3º, III, do Código Tributário Nacional

DATA: 03/12/2025
COMPETÊNCIA: ANUAL/2025.

Declaro, para os devidos fins, que o Município de Pedreiras – MA não realizou, nos
exercícios de 2022, 2023, 2024 e até a presente data de 2025, qualquer adesão a programas ou
mecanismos de desoneração voltados a benefícios fiscais.

Dessa forma, a Administração Municipal informa que não existem dados a serem
publicados sobre o referido tema..

Pedreiras / MA, quarta-feira, 03 de dezembro de 2025.

Assinado eletrônicamente por: VANESSA DOS PRAZERES SANTOS com
CPF: ***.929.713-**  no IP: 192.168.100.101 em 03/12/2025 20:26:08

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
PREFEITO(A)

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.pedreiras.ma.gov.br/desoneracao.php.

Prefeitura Municipal de Pedreiras